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1. Overall Description:

RAN1 would like to thank RAN2 for their reply LS in R2-1804098. RAN1 discussed the LS’s questions and would like to provide the following answers below. 

Question 1: Whether NR can support approximately 1700 bits RMSI in one TB in all cases.

· Answer: Yes, NR can support RMSI size of approximately 1700 bits in one TB for both FR1 and FR2 with an appropriate RMSI configuration. RAN1 agrees that max TBS of 2976 bits is supported for PDSCH by SI-RNTI from physical layer perspective.

Question 2: If necessary, whether L1 parameters size in RMSI can be reduced.

· Answer:  Since the answer to the 1st question is yes, RAN1 sees no urgency to reduce L1 parameters size in RMSI. However, RAN1 is considering the possibility of doing so and will update RAN2 upon new progress.

2. Actions:

To RAN WG2
RAN1 would like ask RAN2 to take the above information into consideration.
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